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A los efectos de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso 
de mercado y en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Promotora de 
Informaciones, S.A. (la “Sociedad” o “Prisa”) comunica la siguiente  
 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 

 
En relación con las comunicaciones de fechas 26 de julio de 2019 (Nº de Registro:280677) 
y 31 de agosto de 2022 (Nº de Registro: 18086) relativas al vigente contrato de liquidez 
firmado con JBCAPITAL MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES S.A. (el “Contrato de 
Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 
1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos 
de liquidez, a continuación se incluye un resumen de las operaciones efectuadas en virtud 
del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 
2022 (desde el 1 de julio de 2022 hasta el 30 de septiembre de 2022): 
 
 
 

 Resumen 

    

  Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución 

Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26  

Saldo inicial 281.033 35.324,39  
Compra 221.856 -99.824,17 0,449950283 

Ventas  -207.453 94.936,41 0,457628523 

Gastos directamente vinculados 
 a la operativa bursátil  392,23 

 

Saldo actual  295.436 30.044,40   
 
 
 
 
 
Asimismo, a continuación, se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 
durante el período mencionado: 
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Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones Precio medio ejecución (€) Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto

Saldo inicial 35.324,39 281.033

Compras 01 / 07 / 2022 5.000 N 2 0,50000 -2.500,00 286.033 32.824,39

Ventas 01 / 07 / 2022 -1.776 N 3 0,50100 889,78 284.257 33.714,17

Ventas 04 / 07 / 2022 -6.378 N 7 0,50750 3.237,10 277.879 36.951,27

Compras 05 / 07 / 2022 306 N 1 0,49000 -149,94 278.185 36.801,33

Ventas 05 / 07 / 2022 -1.000 N 2 0,49000 490,00 277.185 37.291,33

Compras 06 / 07 / 2022 407 N 1 0,48800 -198,62 277.592 37.092,71

Ventas 06 / 07 / 2022 -1.339 N 6 0,49370 661,11 276.253 37.753,82

Compras 07 / 07 / 2022 2.102 N 4 0,49730 -1.045,29 278.355 36.708,53

Ventas 07 / 07 / 2022 -4.800 N 5 0,50050 2.402,40 273.555 39.110,93

Compras 08 / 07 / 2022 2.008 N 7 0,49500 -993,96 275.563 38.116,97

Compras 11 / 07 / 2022 2.000 N 6 0,49800 -996,00 277.563 37.120,97

Ventas 11 / 07 / 2022 -1.000 N 1 0,50000 500,00 276.563 37.620,97

Compras 12 / 07 / 2022 5.000 N 1 0,48100 -2.405,00 281.563 35.215,97

Compras 13 / 07 / 2022 3.000 N 5 0,48680 -1.460,50 284.563 33.755,47

Compras 14 / 07 / 2022 7.000 N 4 0,47410 -3.319,00 291.563 30.436,47

Compras 15 / 07 / 2022 8.000 N 8 0,46050 -3.684,00 299.563 26.752,47

Compras 18 / 07 / 2022 10.000 N 2 0,45150 -4.515,00 309.563 22.237,47

Ventas 18 / 07 / 2022 -5.000 N 1 0,45000 2.250,00 304.563 24.487,47

Compras 19 / 07 / 2022 10.000 N 1 0,44000 -4.400,00 314.563 20.087,47

Ventas 19 / 07 / 2022 -8.336 N 3 0,44000 3.667,84 306.227 23.755,31

Ventas 20 / 07 / 2022 -12.745 N 3 0,44140 5.625,20 293.482 29.380,51

Ventas 21 / 07 / 2022 -10.000 N 4 0,46500 4.650,00 283.482 34.030,51

Compras 22 / 07 / 2022 5.000 N 1 0,46000 -2.300,00 288.482 31.730,51

Ventas 22 / 07 / 2022 -801 N 1 0,47000 376,47 287.681 32.106,98

Compras 25 / 07 / 2022 5.000 N 4 0,47000 -2.350,00 292.681 29.756,98

Compras 26 / 07 / 2022 10.000 N 6 0,46850 -4.685,00 302.681 25.071,98

Ventas 26 / 07 / 2022 -5.000 N 1 0,47000 2.350,00 297.681 27.421,98

Compras 27 / 07 / 2022 10.000 N 3 0,47000 -4.700,00 307.681 22.721,98

Ventas 28 / 07 / 2022 -5.000 N 1 0,45000 2.250,00 302.681 24.971,98

Ventas 29 / 07 / 2022 -10.000 N 3 0,43650 4.365,00 292.681 29.336,98

Compras 01 / 08 / 2022 5.000 N 4 0,42800 -2.140,00 297.681 27.196,98

Ventas 01 / 08 / 2022 -3.000 N 1 0,43250 1.297,50 294.681 28.494,48

Compras 02 / 08 / 2022 5.000 N 35 0,43300 -2.165,00 299.681 26.329,48

Ventas 02 / 08 / 2022 -8.000 N 8 0,43300 3.464,00 291.681 29.793,48

Ventas 03 / 08 / 2022 -17.000 N 11 0,46050 7.829,00 274.681 37.622,48

Compras 04 / 08 / 2022 2.000 N 2 0,44950 -899,00 276.681 36.723,48

Ventas 04 / 08 / 2022 -1.055 N 2 0,46500 490,58 275.626 37.214,06

Compras 05 / 08 / 2022 2.000 N 1 0,44900 -898,00 277.626 36.316,06

Ventas 05 / 08 / 2022 -10.000 N 3 0,44850 4.485,00 267.626 40.801,06

Compras 08 / 08 / 2022 1.776 N 2 0,44600 -792,10 269.402 40.008,96

Ventas 08 / 08 / 2022 -453 N 1 0,45500 206,12 268.949 40.215,08

Compras 09 / 08 / 2022 5.000 N 1 0,44000 -2.200,00 273.949 38.015,08

Ventas 09 / 08 / 2022 -6.000 N 3 0,45000 2.700,00 267.949 40.715,08

Ventas 10 / 08 / 2022 -5.000 N 1 0,45000 2.250,00 262.949 42.965,08

Ventas 11 / 08 / 2022 -5.000 N 2 0,45000 2.250,00 257.949 45.215,08

Ventas 12 / 08 / 2022 -5.000 N 2 0,46000 2.300,00 252.949 47.515,08

Ventas 15 / 08 / 2022 -2.000 N 1 0,46850 937,00 250.949 48.452,08

Compras 16 / 08 / 2022 2.726 N 4 0,46250 -1.260,78 253.675 47.191,30
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En Madrid, a 7 de octubre de 2022  

 Pablo Jiménez de Parga Maseda  
Secretario del Consejo de Administración 

 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones Precio medio ejecución (€) Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto

Compras 17/08/2022 2.000 N 1 0,45950 -919,00 255.675 46.272,30

Ventas 17 / 08 / 2022 -3.864 N 2 0,46900 1.812,22 251.811 48.084,52

Compras 18 / 08 / 2022 2.000 N 3 0,45400 -908,00 253.811 47.176,52

Ventas 18 / 08 / 2022 -4.885 N 2 0,46850 2.288,62 248.926 49.465,14

Compras 19 / 08 / 2022 5.000 N 1 0,45300 -2.265,00 253.926 47.200,14

Ventas 19 / 08 / 2022 -2.000 N 1 0,46750 935,00 251.926 48.135,14

Compras 22 / 08 / 2022 1.422 N 2 0,45250 -643,46 253.348 47.491,68

Compras 23 / 08 / 2022 1.116 N 4 0,45600 -508,89 254.464 46.982,79

Compras 24 / 08 / 2022 3.000 N 2 0,45630 -1.369,00 257.464 45.613,79

Ventas 24 / 08 / 2022 -1.400 N 2 0,46000 644,00 256.064 46.257,79

Compras 25 / 08 / 2022 1.500 N 2 0,45300 -679,50 257.564 45.578,29

Ventas 25 / 08 / 2022 -1.000 N 1 0,45500 455,00 256.564 46.033,29

Compras 26 / 08 / 2022 5.000 N 4 0,45460 -2.273,21 261.564 43.760,08

Compras 29 / 08 / 2022 2.000 N 1 0,45150 -903,00 263.564 42.857,08

Ventas 29 / 08 / 2022 -11.000 N 5 0,45930 5.052,50 252.564 47.909,58

Ventas 30 / 08 / 2022 -10.000 N 2 0,46500 4.650,00 242.564 52.559,58

Ventas 31 / 08 / 2022 -8.000 N 6 0,47240 3.779,00 234.564 56.338,58

Compras 01 / 09 / 2022 2.000 N 1 0,46900 -938,00 236.564 55.400,58

Ventas 01 / 09 / 2022 -968 N 1 0,47300 457,86 235.596 55.858,44

Compras 02 / 09 / 2022 3.000 N 1 0,46600 -1.398,00 238.596 54.460,44

Ventas 02 / 09 / 2022 -7.000 N 2 0,47710 3.340,00 231.596 57.800,44

Compras 05 / 09 / 2022 2.000 N 2 0,46750 -935,00 233.596 56.865,44

Ventas 05 / 09 / 2022 -1.146 N 2 0,47100 539,77 232.450 57.405,21

Compras 06 / 09 / 2022 3.351 N 3 0,46540 -1.559,54 235.801 55.845,67

Compras 07 / 09 / 2022 6.083 N 3 0,45670 -2.777,93 241.884 53.067,74

Ventas 07 / 09 / 2022 -2.000 N 3 0,46240 924,72 239.884 53.992,46

Ventas 08 / 09 / 2022 -5.000 N 4 0,46000 2.300,00 234.884 56.292,46

Compras 09 / 09 / 2022 5.000 N 1 0,45500 -2.275,00 239.884 54.017,46

Compras 12 / 09 / 2022 3.876 N 1 0,45400 -1.759,70 243.760 52.257,76

Compras 13 / 09 / 2022 5.351 N 6 0,45160 -2.416,37 249.111 49.841,39

Compras 14 / 09 / 2022 2.000 N 1 0,44500 -890,00 251.111 48.951,39

Ventas 14 / 09 / 2022 -527 N 1 0,44950 236,89 250.584 49.188,28

Compras 15 / 09 / 2022 17.000 N 5 0,43860 -7.456,00 267.584 41.732,28

Ventas 15 / 09 / 2022 -2.000 N 1 0,44950 899,00 265.584 42.631,28

Compras 16 / 09 / 2022 3.000 N 2 0,43870 -1.316,00 268.584 41.315,28

Compras 19 / 09 / 2022 2.725 N 6 0,43500 -1.185,38 271.309 40.129,90

Ventas 19 / 09 / 2022 -5.000 N 4 0,43900 2.195,00 266.309 42.324,90

Compras 20 / 09 / 2022 3.676 N 3 0,43440 -1.597,03 269.985 40.727,87

Ventas 20 / 09 / 2022 -1.033 N 6 0,44000 454,52 268.952 41.182,39

Compras 21 / 09 / 2022 2.931 N 5 0,42940 -1.258,47 271.883 39.923,92

Ventas 21 / 09 / 2022 -241 N 1 0,43950 105,92 271.642 40.029,84

Compras 22 / 09 / 2022 500 N 2 0,42900 -214,50 272.142 39.815,34

Ventas 22 / 09 / 2022 -1.016 N 3 0,43010 436,94 271.126 40.252,28

Compras 23 / 09 / 2022 8.000 N 4 0,41910 -3.353,00 279.126 36.899,28

Compras 26 / 09 / 2022 2.000 N 1 0,40800 -816,00 281.126 36.083,28

Ventas 26 / 09 / 2022 -690 N 3 0,41500 286,35 280.436 36.369,63

Compras 27 / 09 / 2022 3.000 N 1 0,40600 -1.218,00 283.436 35.151,63

Ventas 27 / 09 / 2022 -1.000 N 2 0,41500 415,00 282.436 35.566,63

Compras 28 / 09 / 2022 5.000 N 1 0,40000 -2.000,00 287.436 33.566,63

Compras 29 / 09 / 2022 5.000 N 3 0,39680 -1.984,00 292.436 31.582,63

Ventas 29 / 09 / 2022 -2.000 N 1 0,40200 804,00 290.436 32.386,63

Compras 30 / 09 / 2022 5.000 N 1 0,39000 -1.950,00 295.436 30.436,63


